Conformément à cette mission qui est la sienne, l'Eglise a toujours donné — et avec plus d'ampleur à l'époque récente — un enseignement 227

1) Cf. Pie IX, Encycl. *Qui Pluribus*, 9 novembre 1846, Pii IX P. M. Acta, vol. 1, p. 9-10; S. Pie X, Encycl. *Singulari Quadam*, 24 septembre 1912, A. A. S., 4 (1912), p. 658; Pie XI, Encycl. *Casti Connubii*, 31 décembre 1930, A. A. S., 22 (1930), p. 579-581; Pie XII, alloc. *Magnificate Dominum* à l'épiscopat du monde catholique, 2 novembre 1954, A. A. S., 46 (1954), p. 671-672; Jean XXIII, Encycl. *Mater et Magistra*, 15 mai 1961, A. A. S., 53 (1961), p. 457.

2) Cf. Mt 28, 18-19

3) Cf. Mt 7, 21

iurium usu, sive de ipsorum officii congrua dedit documenta<sup>4</sup>).

228 5. Eiusdem vero muneris conscientia ducti, Coetum a Decessore Nostro ven. rec. Ioanne XXIII mense Martio anni MDCCCCLXIII constitutum probavimus atque amplificavimus, qui praeter multos viros, disciplinarum ad hanc rem attinentium studiosos, paria etiam coniugum complectebatur. Hic autem Coetus non eo solum spectabat, ut consilia sententiasque exquireret circa quaestiones, vitam coniugalem in primisque rectam progignendae prolis temperationem attingentes, sed exquisita insuper opportune referret, ut Ecclesiae Magisterium exspectationi, qua de hac re et christifideles et ceteri mundi homines tenerentur, apte responderet<sup>5</sup>).

229 Quibus peritorum investigationibus acceptis, atque sententiis consiliisque a non paucis Fratribus Nostris in Episcopatu partim ad Nos sponte missis, partim a Nobis rogatis, licuit Nobis omnes multiplicis argumenti partes diligentius perpendere. Quam ob causam universis gratissimum animum Nostrum profiteamur.

230 6. Attamen conclusiones, ad quas Coetus pervenerat, a Nobis tales existimari non poterant, quae vim iudicii certi ac definiti prae se ferrent, quaeque Nos officio liberarent, tam gravis momenti quaestionem per Nosmetipsos consideratione expendendi; his vel etiam de causis, quod in Coetu plena sententiarum consensio de normis moralibus proponendis afuerat, quodque praesertim quaedam quaestionis dissolvendae viae rationesque exstiterant, a doctrina morali de matrimonio, a Magisterio Ecclesiae firma constantia proposita, discedentes.

231 Quare, actis ad Nos missis accurate expensis, re diligentissime mente animoque excussa, assiduisque Deo admotis precibus, vi mandati, Nobis a Christo commissi, nunc gravibus huius generis quaestionibus responsum dare censemus.

4) Cfr. Catech. Rom. Conc. Trid. p. II, c. VIII; Leonis XIII Litt. Enc. Arcanum; Acta Leonis XIII, 2, 1880, pp. 26-29; Pii XI, Litt. Enc. Divini Illius Magistri; A. A. S., 22, 1930, pp. 58-61; Litt. Enc. Casti Connubii; A. A. S., 22, 1930, pp. 545-546; Pii XII, Alloc. ad Societatem Italianam medico-biologicam a S. Luca; Discorsi e Radiomessaggi di S. S. Pio XII, VI, pp. 191-192; Alloc. iis quae interfuerunt Conventui Societatis Catholicae Italicae inter Obstetrices; A. A. S., 43, 1951, pp. 835-854; ad Conventum Societatis, quam Fronte della Famiglia appellant, et ad Consociationem Familiarum fecundarum, A. A. S., 43, 1951, pp. 857-859; ad VII Conventum Societatis inter omnes gentes de Haematologia, A. A. S., 50, 1958, pp. 734-735; Ioannis XXIII, Litt. Enc. Mater et Magistra, A. A. S., 53, 1961, pp. 446-447; Conc. Vat. II, Const. past. Gaudium et spes, nn. 47-52; A. A. S., 58, 1966, pp. 1067-1074, Codex Iuris Canonici, cc. 1067; 1068, § 1; 1076, §§ 1-2.